
                                                        РЕШЕНИЕ                                      

с.ДОЛИННОЕ 

26-я  сессия         2 созыва 

15.07.2022 г                     № 160 

 

О   внесении    изменений   в   решение 

Долинненского  сельского совета  1 созыва от 

27.04.2015  № 97  « Об    утверждении Правил 

благоустройства и санитарного содержания  

территорий  муниципального образования    

Долинненское  сельское поселение  Бахчисарайского   

района Республики   Крым» (с изменениями от 

07.02.2020г № 35, 10.07.2020г № 48, от 11.09.2020               

№ 57 ) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 № 463-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 

24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», во исполнение Поручения 

Председателя Совета министров  Республики Крым Ю.М. Гоцанюк от 

07.06.2022 № 1/01-60/2929, в целях создания благополучной санитарно-

эпидемиологической обстановки в Республике Крым,  руководствуясь 

Уставом муниципального образования Долинненское  сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым,  

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести в Правила благоустройства и санитарного содержания 

территорий Долинненского сельского поселения Бахчисарайского  района 

Республики Крым, утвержденные решением 09 сессией  Долинненского  

сельского совета 1 созыва  от 27.04.2015г  № 97 (далее Правила) следующие 

изменения: 

          1.1. раздел  5  Правил  пункт 9 дополнить  подпунктами   9.4. и  9.5 

следующего содержания: 

       « 9. Сбор и вывоз жидких отходов» 

  

РЕСПУБЛІКА КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  

СОВЕТ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ 

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ 

consultantplus://offline/ref=FF46DAD8A9122C04FB06D58D94CBC48C8304B99153D5D01C202E1AC0FDCE08EBC09DC6135DED8EF3BBF037B59452cCI


        «9.4. Обращение с твердыми коммунальными отходами осуществляется 

физическими и юридическими лицами на основании договора с 

региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются 

твердые коммунальные отходы и находятся места (площадки) их накопления, 

обязанность по заключению которого предусмотрена ч. 4 ст. 24.7 

Федерального закона от 24.06.1998  N 89-ФЗ "Об отходах производства и 

потребления", пунктом 5  Правил обращения с твердыми коммунальными 

отходами, утверждённым Постановлением Правительства РФ от 12 ноября 

2016 г. N1156 "Об обращении с твердыми коммунальными отходами и 

внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации 

от 25 августа 2008 г. N 641".» 

      «9.5. Вывоз ЖБО от юридических, физических лиц и населения, 

использующих в качестве накопителя хозяйственно-бытовых, 

канализационных стоков выгребные ямы, биотуалеты, химические туалеты 

производятся на договорной основе со специализированными 

организациями, имеющими лицензию на указанный вид деятельности ». 

           2. Настоящее решение вступает в силу с момента  подписания и 

подлежит официальному обнародованию. 

 

           3.Настоящее решение обнародовать  на информационном стенде 

администрации Долинненского сельского поселения и на официальном сайте 

в сети Интернет (www.dolinoe.ru), на портале Правительства Республики 

Крым в разделе – «Муниципальные образования Бахчисарайского района» в 

подразделе «Долинненское сельское поселение» (www.bahch.rk.gov.ru/ ). 

      

         4. Контроль за соблюдением  настоящего решения оставляю за собой.  

 
 
 

 
 

 
 

Председатель Долинненского сельского совета                          С.А.Гаевая                                           

 

 

 
 

http://www.bahch.rk.gov.ru/ru/structure/303

